



## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 117

06.06.2018

г. Чита

О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края, утвержденную постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 19.12.2012 № 445

В соответствии со статьей 30 Устава Забайкальского края, статьей 19 Закона Забайкальского края "О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края", принимая во внимание обращение Избирательной комиссии Забайкальского края, Законодательное Собрание Забайкальского края **постановляет**:

1. Внести в схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края, утвержденную постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 19.12.2012 № 445 ("Забайкальский рабочий", 11 января 2013 года, № 2), следующие изменения:

1) в абзаце четвертом слова "четная сторона ул. Бабушкина: дома с № 52 по № 1046;" заменить словами "четная сторона ул. Бабушкина: дома с № 52 по № 102;"; слова "четная сторона ул. 1-ая Геодезическая: дома с № 2 по № 20 и № 42а;" заменить словами "четная сторона ул. 1-ая Геодезическая: дома с № 2 по № 20;";

2) в абзаце восьмом слова "ул. Бабушкина: дома с № 34 по № 247 (исключая четную сторону – дома с № 52 по № 1046);" заменить словами "ул. Бабушкина: дома с № 34 по № 247 (исключая четную сторону – дома с № 52 по № 102);"; слова "ул. Богомягкова: дома с № 3 по № 22;" заменить

словами "ул. Богомягкова: дома с № 2 по № 22;", слова "четная сторона ул. Ингодинская: дома с № 52 по № 58б, нечетная сторона – дома с № 27 по № 53;" заменить словами "четная сторона ул. Ингодинская: дома с № 52 по № 58б, нечетная сторона – дома с № 27 по № 47;", слова "ул. Нагорная: дома с № 2 по № 28;" заменить словами "ул. Нагорная: дома с № 2 по № 26;", слова "ул. Новобульварная: дома с № 1 по № 11, № 20 (ГУЗ "Краевая детская клиническая больница);" заменить словами "ул. Новобульварная: дома с № 1 по № 10б, № 20 (ГУЗ "Краевая детская клиническая больница"), № 24;"

3) абзац двенадцатый после слов "включая п. Песчанка," дополнить словами "мкр. Осетровка," слова "1-я, 2-я, 3-я Заводские;" заменить словами "1-я, 2-я, 3-я Заводские, Могочинская, Охотская;"

4) абзац шестнадцатый после слов "Молоковский тракт;" дополнить словами "Малая Молоковка," слова "улица Январская: от дома № 2 по № 45;" заменить словами "улица Январская: от дома № 2 по № 58;" слова "улица Октябрьская: дома № 7/8, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 23;" заменить словами "улица Октябрьская: дома № 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 23;" слово "Альховский" заменить словом "Ольховый";

5) в абзаце двадцатом слова "улица Недорезова: дома № 16, 28, 30, 32, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 87, 89, 89а, 91 и от дома № 96 по № 149;" заменить словами "улица Недорезова: дома № 16, 28, 30, 32, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 87, 89, 89а, 91 и от дома № 96 по № 149а;" слова "улица Кисельниковская: дома № 21, 23, 25, 27, 27-а, 29, 36, 38, 39/32, 40;" заменить словами "улица Кисельниковская: дома № 21, 23, 25, 27, 27а, 29, 30, 32, 36, 38, 40;" после слова "Холбонская," дополнить словами "переулок Нарымский," после слова "Романовский;" дополнить словами "микрорайоны: Витимский, Преображенский;" слова "Беговая; переулки: Фабричный, Вербный, Ивовый, Связистов; Романовский тракт;" заменить словами "Беговая, Галечная; переулки: Фабричный, Вербный, Ивовый, 1-ый Ивовый, 2-ой Ивовый, Дорожный, Связистов; Романовский тракт; ДНТ "Механизатор"; ДНТ "Луговой"; ДНТ "Казачий хутор"; СНТ "Рассвет"; СНТ "Транспортник"; СНТ "Биофабрика"; СНТ "Кристалл"; СНТ "26-Ремстрой"; СНТ "Энергетика № 15 ТЭЦ-1"; Угловой тупик, 5; Короткий проезд; мкр. "Камышинский;" слова "аэродром ДОСААФ;" исключить, после слов "Геофизический микрорайон;" дополнить словами "Дачный проезд;" после слова "Планетный;" дополнить словами "микрорайон Отрадный;" после слов "Хвойный переулок;" дополнить словами "микрорайон Царский;" слова "шоссе Чита-Карповка;" исключить, слова "нечетная сторона ул. 1-я Геодезическая: дома с № 5 по № 13 и с № 25 по № 46, исключая дом № 42а;" заменить словами "нечетная сторона ул. 1-я Геодезическая: дома с № 5 по № 13 и с № 25 по № 46;" слова "3-й Северный переулок;" исключить, слова "дачные кооперативы: № 131 "Геодезист", № 129 "Ивушка", № 122 "Клин", № 128 "Кучугур", № 29 "Лесная Поляна", "Овсяное Поле", № 127 "Озерный", № 156 "Пеленг", № 26 "Ремстрой", № 139 "Ручеек", № 36 "Сигнал", СНТ № 22, СНТ № 33, "Солнечная Поляна", № 35 "Солнечный", "Урожай", № 137 "Фотон"

заменить словами "дачные кооперативы: СНТ "Автобаза связи", СНТ "Автомобилист-34", СНТ № 159 "Береговой", СНТ № 27 "Вершинка", СНТ № 131 "Геодезист", СНТ № 133 "Гремячий Лог", ДНТ "Даурия", СНТ № 6 "Заимка", СНТ № 129 "Ивушка", СОНТ № 9 "Каштак", СНТ № 122 "Клин", СНТ № 128 "Кучугур", СНТ № 29 "Лесная Поляна", СОНТ № 37 "Мелиоратор", СНТ № 60 "Нива", ДНТ "Овсяное Поле", СОНТ № 127 "Озерный", СНТ № 156 "Пеленг", СНТ "Поляны", СНТ № 26 "Ремстрой", ДНТ "Ритм", ДНТ № 139 "Ручеек", ДНТ "Садко", ДНТ "Садовод", ДНТ "Светлый", СНТ "Светофор ЗабЖД", СНТ № 36 "Сигнал", СНТ № 22, СНТ № 23, СНТ № 30, СНТ № 33, СНТ № 9, СОНТ № 124 "Солнечная Поляна", ПСК № 35 "Солнечный", ДНТ № 21 "Строитель", ДНТ "Строитель-2", ДНТ "Тонус", СНТ № 22 "Тополь", ДНТ "Урожай", СНТ № 137 "Фотон", ДНТ "Целинник", НСОТ "Энергетик";

6) в абзаце двадцать четвертом слова "Солдатский Тупик, дом № 5; проезд Автомобильный; проезд Угданский; микрорайон Девичья сопка" заменить словами "Солдатский Тупик (в границах района и войсковая часть); проезд Автомобильный; проезд Окружной; проезд Угданский (в границах района); микрорайон Девичья сопка; микрорайон Молодежный";

7) абзац двадцать девятый после слов "им. Бориса Кларка," дополнить словами "им. Василия Балихина,", после слов "4-я Станкозаводская," дополнить словами "Межевая, Кадастровых инженеров, Планшетная, Архитектурная, Проектировщиков, Ландшафтная,";

8) абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

"Поселок Застепь – улицы: Агатова, Аметистовая, Багульная, Берейская, Березовая, Бирюзовая, Ботаническая, Брусничная, Верхнеберезовая, Гвоздичная, Голубичная, Главная, Дружбы, Застепинская, Земляничная, Калиновая, Каравайная, Кедровая, Кленовая, Клюквенная, Кутузовская, Лавровая, Малая Кутузовская, Малиновая, Малахитовая, Механизаторская, Нижнеберезовая, Новозастепинская, Новая, Ореховая, Орочинская, Подсолнуховая, Прохладная, Пшеничная, Ранетная, Рябиновая, Серебристая, Сиреневая, Сквозная, 1-я Сквозная, 2-я Сквозная, Селекционная, Спортивная, Среднеберезовая, Таволгинская, Талаканская, Турмалиновая, Урожайная, Урюмканская, Целинная, Черничная, Экспериментальная; переулки: Амазарский, Вечерний, Зеленый, Пасечный, Сквозной, Утренний, Чароитовый, Шерловый; тупик Брусничный; тупик Рябиновый; проезд Степной; проезд Кутузовский; СНТ "Солнышко"; СНТ "Овощевод"; ДНТ "Кутузовка"; микрорайон Майский.";

9) абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

"Поселок Ивановка – улицы: Акатуйская, Весовая, Еланьская, Заречная, Зерентуйская, Ключевая, Кокуйская, Новоорловская, Рассветная, Светлая, Староивановская; переулки: Ручейки, Урюпинский, Школьный, Ямкунский; СНТ № 111 "Зеленый бор"; НСОТ "Эдельвейс"; НСТ "Березка"; НСОТ "Солнечный"; ДНТ "Строитель"; СНТ № 84 "Станкостроитель"; ТСН № 38 "Ручеек".";

10) абзац тридцать второй дополнить словами "; НСТ № 145 "Атлант"; ТСН "Учитель"; ДНТ "Степной";

11) в абзаце тридцать четвертом слово "Лиственничная" заменить словом "Клеверная", слова "переулки: Новый, 1-й Травяной, 2-й Травяной, 1-й Яровой, 2-й Яровой" заменить словами "переулки: Еловый, Новый, 1-й Травяной, 2-й Травяной, 1-й Яровой, 2-й Яровой; НСТ № 97 "Дворцы"; СНТ "Сосновка"; ДНТ "Кенон"; СТ № 107 "Кадалинка";

12) абзац тридцать пятый после слова "Линейная," дополнить словом "Литературная,", слова "переулки: Полярный, Саянский, Улетовский, 3-й Улетовский, Волочаевский; улица Гайдара, № 4;" заменить словами "переулки: Знаний, Книжный, Кадалинский проезд, Полярный, Саянский, Улетовский, 3-й Улетовский, Волочаевский; улица Гайдара, дом № 4;";

13) в абзаце тридцать шестом слова "дома 6177 км, (6179 км); Агрородок "Опытный"; общежитие Забайкальского государственного колледжа; общежитие Забайкальского аграрного института; общежитие ШПК; дома ТУСМ-4; дома мехколонны-166; микрорайон Шахтерский; микрорайон Мирный" заменить словами "дома 6177 км; ул. Новопутейская, дом № 10 (6179 км); Агрородок "Опытный"; улица Донецкая, дом № 20 (общежитие Забайкальского государственного колледжа); общежитие Забайкальского аграрного института; ул. Гайдара: дома № 124, 140, 164, 166; дома ТУСМ-4; дома мехколонны-166; микрорайон Шахтерский; микрорайон Мирный; ДНТ "Эксперимент";

14) в абзаце тридцать девятом слова "Волочаевская, Садовая, Сельская," заменить словами "Волочаевская, Сельская, Совхозная,";

15) абзац сороковой дополнить словами "; Зыковский ПНДИ";

16) в абзаце сорок втором слова "переулок Авиационный; Новодевичий проезд;" заменить словами "переулок Авиационный; переулок Новодоминовский; Новодевичий проезд; Продольный проезд;";

17) в абзаце сто втором слова "№ 28Ц-33Ц;" заменить словами "№ 28Ц-34Ц;"; слова "Общежития ГОУ НПО "ПУ-34", ПУ-11," заменить словами "ул. Молодежная, дом 15, корпус 2; Общежитие ГОУ НПО "ПУ-11";";

18) в абзаце сто шестом цифры "820–822" заменить цифрами "820–823".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Забайкальский рабочий".

Председатель  
Законодательного Собрания



И.Д. Лиханов